
                                   
                          Република Србија 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА 
         Сектор за материјално-финансијске послове 
                        07 број 404-ЈН-270/18 
                         24.06.2019. године 
                              Б е о г р а д 
 
 

На основу члана 115. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, бр.14 
и 68/2015 ) помоћник министра - начелник Сектора доноси: 
 

   ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ УГОВОРА  
у преговарачком поступку без објављивања позива за подношење понуда, обликован по партијама     

Kафа, за Партију 1. Кафа пржена млевена, еспресо, инстант и нес кафа 

07 број: 404-ЈН-270/18-16 од 11.03.2019. године 

 
1. МЕЊА СЕ члан 10. Уговора 07 број 404-ЈН-270/18-16 од 11.03.2019. године у делу који се односи 

на коришћење кафе апарата на 11 (једанаест) продајних мест, тако да исти гласи: 
      Добављач се обавезује да за време важења уговора да на коришћење кафе апарате, које ће    

Наручилац користити на 13 (тринаест) продајних места на територији Републике Србије и то: 
 

Ред број Објекат Наручиоца Број апарата 

1. Објекат Макиш (бифе Царичин град)                                                                                                       1 ком 

2. СИВ 1                                                                                                                                                        2 ком                                                                                                                             

3. Интеркомерц (бифе СВС)                                                                                                                          1 ком 

4. Одмаралиште Нарцис, Златибор                                                                                                               1 ком 

5. Одмаралиште Цветна Долина, Митрово Поље                                                                                        1 ком 

6. Одмаралиште Променада, Врњачка Бања                                                                                                1 ком 

7. СИВ 2                                                                                                                                                          2 ком 

8. Ресторан 29. Новембар                                                                                                                               1 ком 

9. Ресторан Сарајевска                                                                                                                                    1 ком 

10. Ресторан 13-Мај,                                                                                                                     1 ком 

11. Ресторан Кнеза Милоша                                                                                                                            1 ком 

12. Бифе „Хумска „ Команда Жандармерије 1 ком 

13. Бифе у приземљу зграде СИВ-а2 1 ком  

  
 

2. Остале одредбе Уговора 07 број 404-ЈН-270/18-16 од 11.03.2019. године остају на снази 
непромењене. 

             
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

4. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници Министарства, у року од три 

дана од дана њеног доношења. 



О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

            Након спроведеног преговарачког поступка без објављивања позива за подношења понуда  са 

закључењем оквирног споразума јавне набавке добара, обликован по партијама - Кафа, ЈН број 270/18, 

закључен је Уговор 07 број: 404-ЈН-270/18-16 од 11.03.2019. године између Министарства унутрашњих 

послова, Београд, ул. Кнеза Милоша 103, као наручиоца и добављача  „STRAUSS ADRIATIC”, д.о.о., 

Шимановци,  ул. Милоша Обилића, бр. 41.  

 

         Актом  07.5 број 1344/19 од 30.05.2019. године, Одељења за организовање исхране и смештаја и 
Актом 07.2  број 2127/19 од 06.06.2018. године, Одељења за материјалне послове према Одељењу за 
послове набавки је упућена  иницијатива за закључење Анексa Уговора 07 број 404-ЈН-270/18-16 од 
11.03.2019. године у преговарачком поступку без објављивања позива за подношење понуда за набавку 
добара, обликован по партијама за Партију 1. Кафа прежена млевена, еспресо, инстант и нес кафа, ЈН 
270/18. 
 
       Чланом 115. ставом 2. Закона о јавним набавкама предвиђено да након закључења уговора о 
преговарачком поступку без објављивања позива за подношење понуда наручилац може да дозволи 
промену других битних елемената уговора из објективних разлога. Такође, чланом 115. став 4. Закона о 
јавним набавкама дефинисано је да се у случају измена члана 115. став 2. не може мењати предмет набавке. 
     У конкретном случају ради се о објективним околностима које се нису могле предвидети у време 
закључења уговора, али да и даље постоји обострани интерес да се уговор одржи на снази.  
 
       Напомињемо да се анексирањем Уговора ни на који начин не доводи у питање поштовање основних 
начела јавних набавки.  
 
       На основу свега напред наведеног, донета је одлука  као у диспозитиву Одлуке и сачињен је анекс 
основног уговора. 
 
 

 
 
         ПОМОЋНИК МИНИСТРА 

                 НАЧЕЛНИК СЕКТОРА 
                                        
 

                              Жељко Веселиновић 
 


